[=237+238=]

Pour cultiver ses relations d'amitié, Justin II, en 569, envoya Zemarkh, le préfet d'Orient, par la Sogdiane, en ambassade vers Dithouboul. L'ambassadeur trouva le prince turc (* słowo greckie, c'est-à-dire le khakan) dans une tente posée sur des roues, ornée de belles tapisseries de soie, de vases d'or et d'un lit soutenu par des figures de paons dorés { Voici par extrait la traduction latine de ce passage curieux qui rappelle ces habitudes de la vie nomade et ce luxe qui règne encore aujourd'hui dans les tentes (*yourtes*) des princes kirghizes, mongols ou kalmoucs: « Multorum dierum itinere peragrato Zemarchus et qui cum eo erant, cum in regionem Sogdaitarum pervenissent, obvios habuerunt ex Turcis nonnullos ad id missos qui ferrum vendendum offerrent, opinor, ut indicarent, apud eos reperiri ferri fodinas. Ferebatur enim ferrum apud eos esse rem minime paratu facilem. (L'Altai, bien moins abondant en mines de fer que l'Oural, offre cependant une montagne de fer magnétique facile à exploiter, 8 lieues à l'est de Boukh-tarminsk. Rose, Reise, 1.I, p. 588.)— Alii quoque homines ex eadem gente se ipsos sponte exhibuerunt, quos dicebantesse averruncos. Hi cum ad Zemarchum accessissent, sarcinis depositis, thuris folia incenderunt, Scythicaque lingua nescio quae verba susurrarunt et tintinnabulis atque tympanis résonantes, folium thuris igne cum strepitu laceratum circumferebant et furore perciti frementesque, daemones depellere videri volebant. Adversa igitur, ut existimabant, alio aversuri, Zemarchum ipsum per flammam duxerunt quo ritu se ipsos quoque lustrasse videbantur. His ita confectis, deducentibus quibus hoc munus incumberebat, ad locum ubi erat *Chaganus*, in monte, qui vocatur apud ipsos *Eclag*, mantem auream dices, profecti sunt. In hujus convalle tum temporis erat Disabuli domicilium. *Chaganus* intra tentorium suum sedebat in sella duabus rôtis suffulta, quae si opus erat, uno equo trabebatur. (Il résulte des recherches savantes de M. Fraehn sur les Warègues, qu'au 9^e siècle les évoques grecs employaient le mot (* greckie słowo) ou khakan pour désigner le prince des Normands, à une époque où les dénominations de Normands et *Rhos*, de Scandinaves et Warègues étaient synonymes. Bull. del'Acad. de St-Pétersbourg, t. IV, p. 142 et 145.) — Erat autem tentorium instructum sericis tapetibus affabre per colores variegatis. Postridie etiam in alio tugurio convenerunt, quod erat simili tapetum sericorum genere adornatum, et in quo sedebat Disabulus in lecto, qui totus erat ex auro confectus et in medio conclavis erant urnae, aquiminaria et dolia aurea. Postridie in alio tentorio convenerunt, in quo erant columnae lignae, auro involutae: auratum autem cubile quatuor pavonibus aureis fultum. Atque in discessu *Chaganus* Zemarchum munere donatum, a se dimisit, honoravitque eum captiva concubina ex his quae Cherchis (* słowo greckie) dicuntur. (Menander, p. 380-382.) Cette captive était sans doute une demoiselle kirghize enlevée dans la steppe qui entoure les pentes australes et occidentales des Monts Altai. La forme grecque sous laquelle Ménandre désigne cette nation de pasteurs qui campe encore aujourd'hui dans les mêmes plaines, peut se rendre, selon la valeur que nous donnons aux lettres, d'après l'analogie du son, par *Kherkhis*: c'est exactement la dénomination de *K'irkiz* (Quirkis d'Aboulgasi et Rachid Eddin), de *Kirghiz* et *Kerghiz* que les Mongols et, d'après eux, tous les peuples occidentaux, ont donnée à la plus nombreuse des nations nomades de l'Asie. }.